
Contacto

Teléfono 915916629
Fax 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

José Abascal, 4 - 4º izq
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 20173017-V
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2018
a las 10:19 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de la póliza de seguro de todo riesgo de daños materiales
ocasionados al patrimonio de las autopistas de titularidad del Estado gestionadas por SEITT y de
responsabilidad civil/patrimonial en la Radial 4.

Presupuesto base de licitación
Importe 186.105 EUR.
Importe (sin impuestos) 186.105 EUR.

Clasificación CPV
66510000 - Servicios de seguros.

Plazo de Ejecución
Del 01/02/2018 al 31/12/2018

Observaciones: El inicio del mismo no tendrá lugar hasta que se ordene a SEITT, S.M.E., S.A. el inicio de la
explotación de la autopista, de conformidad con el Convenio suscrito entre el Ministerio de Fomento y SEITT,
S.M.E., S.A. del 16 de agosto de 2017

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

QBE INSURACE (EUROPE) LTD. SUCURSAL EN ESPAÑA
NIF W0068587E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 148.494,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 148.494,13 EUR.

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

José Abascal N4 Planta 5ª Izquierda
(28003) Madrid España

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 30/01/2018 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo 31/01/2018
Plazo de Formalización Hasta el 08/02/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/01/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/01/2018 a las 12:00
Observaciones: Siendo de nueve a catorce horas los días anteriores a la fecha límite

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ynxFmnICsO0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 03/01/2018
Enlace Publicación: http://boe.es/boe/dias/2018/01/03/pdfs/BOE-B-2018-514.pdf

ID 0000002879585 |  2018-074576 | mié, 14 mar 2018 10:19:48:758 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
117136905822327597278074199266900795716 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ynxFmnICsO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://boe.es/boe/dias/2018/01/03/pdfs/BOE-B-2018-514.pdf

